
令和５年度（2023年度）吹田市立認定こども園山田第一幼稚園 子育て支援事業 
 

 

 

こども園では子育て支援事業として、年齢ごとに“すくすくクラブ”を開催しています。 

今年度も、新型コロナウィルスの感染拡大防止策を講じながら、皆様に安心して参加していただける場所として、内容を

検討して行ってまいります。今後の実施状況等は、HPでご確認ください。 

実施予定日・対象児 実施日については、裏のカレンダーをご覧ください。 

☆あそぼう会（0～3歳児）園庭や遊戯室の開放の開放、園行事への参加も 

企画しています。詳細は裏面のカレンダーやホームページでお知らせします。 

☆その他、Zoomを活用しての事業も企画中です。 

随時ホームページでお知らせします。 

参加申し込みについて 

・完全事前予約制です。（先着順） 

・予約方法：電話（06-6877-5858） 

・予約期間：開催 1週間前〜開催前日まで 

・予約時間：（祝日を除く）月〜金 11:00～16:00の間 

持ち物 ＊すべて記名をお願いします。 

・登録カード（初回のみ） ＊園の HPからダウンロードできます。 

・上靴(保護者の方。お子様は裸足で活動するか、上靴をご持参ください。) 

・帽子（園庭で遊ぶ際に必要です。親子共にお持ちください。） 

・水筒 ・着替え（必要な場合） ・手拭きタオル  

時間と活動内容 

≪時 間≫９：４５〜受付 １０：００ 開始 11：００ 終了 

＊雨（雪）天中止（当日 9時に雨や雪が降っている場合は中止です。） 

＊天候の判断が難しい方は、9時以降に電話でご確認ください。 

＊欠席の連絡はいりません。咳、鼻水、発熱、体調や機嫌がすぐれない時は 

参加を控えてください。 

＊Zoomでの参加を希望される時は、園までご相談ください。 

【さくらんぼ（0歳）・いちご（1歳）クラブ】 

・子育て支援室で、好きな遊びや親子ふれあい遊び等をして遊びます。 

【みかん（2歳）・りんご（3歳）クラブ】 

・子育て支援室や遊戯室で、体操やふれあい遊び、好きな遊び等をします。 

【共通してできること】 

・保護者の方同士の交流 

・職員への子育て相談（内容によっては、終了後に個別に伺います。） 

・その他、園庭で遊んだり、描いたり作ったり等、上記以外にも楽しい時間が過ごせるよう保育内容を 

計画しています。 

クラブ （年齢） 対象生年月日 参加可能組 

さくらんぼクラブ（0歳児） 令和 ４年 4月 2日生まれ～（ただし、生後 3か月以降より） 各回 5組程度 

いちごクラブ（1歳児） 令和 ３年 4月 2日生まれ～令和 ４年  4月 1日生まれ 各回５組程度 

みかんクラブ（2歳児） 令和 ２年 4月 2日生まれ～令和 ３年  4月 1日生まれ ＊合同開催 

各回１０組程度 りんごクラブ（3歳児） 平成３１年 4月 2日生まれ～令和 ２年  4月 1日生まれ 

すくすくクラブ 

もしくは、インターネットで 

 山田第一幼稚園 を検索！ 

園からのお願いや注意事項を、園ＨＰに掲

載しております。 

参加される方は、そちらも必ずお読みいた

だいた上で、ご参加ください。 

参加される皆様の安心安全を守るため、

ご理解、ご協力をお願いいたします。 


